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Irrtum und Änderung vorbehalten 

32. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Vorabend zum Sonntag 
 
So, 9. November 
Weihetag der 
Lateranbasilika 

18:30       

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
10-15 
11:45 

               18:30  

HL 
 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 
AS 
HL 
HL 

    Hl. Messe, auf Meinung der Gottesdienstbesucher (SBZ) 

Hl. Messe, für † Eltern Anna und Karl Altenburger 
Hl. Messe, für † Eltern und Geschwister von Familie Josef Schießwohl 
Hl. Messe, für die Verstorbenen der Familien Goldinger und Salinger (P) 
Hl. Messe 
Hl. Messe, für † Schwager (G) 

   Pfarrflohmarkt im Aspersdorfer Pfarrhaus  
   Taufe von Matthias Leo Hermann Petriček (P) 

Hl. Messe, für † Edeltraud und Karl Vecera (P) 

Mo, 10. November 
Hl. Leo der Große 

18:00   HL Gottesdienst, für die † der Hollabrunner Runde (P) 

Di, 11. November 
Hl. Martin 

9:15-11:15 
15.30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Methode Feldenkrais (PZ) 
Gottesdienst (PBZ) 
Hl. Messe, für die ungeborenen Kinder, die vor der Geburt gestorben sind (G) 

 

Mi, 12. November 
Hl. Josaphat 

8:00 
18:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † Legionäre und Hilfslegionäre (P) 
Eucharistische Anbetung (P) 
Gottesdienst (KH) 

Do, 13. November 
Hl. Stanislaus Kostka  
Sel. Carl Lampert 

   17:30 
18:00        

  18:30 
19:00-19:30      

AS 
AS 
HL 
AS 

Rosenkranz & Beichtgelegenheit 
Hl. Messe 
Hl. Messe in der Kapelle Magersdorf, für † Eltern Schwinner und Gruber 
Sprechstunde des Pfarrvikars 

 

Fr, 14. November 
 

            18:30 
18:30-20:30 

HL 
HL 

Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 
   Tanzkreis (PZ) 

Sa, 15. November 
Hl. Leopold 

7:30 HL Laudes (P) 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

32. Woche im Jahreskreis 

 

Vorabend zum Sonntag 
 
So, 16. November 
33. Sonntag im 
Jahreskreis 
 

Elisabethsammlung  
der Caritas 

 

17:00 
18:30 

 
 

8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
18:30 

AS 
HL 

 
 

GR 
HL 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † Gattin Maria Wiehart 
Hl. Messe, für † Pfarrer Rathpoller und alle Seelsorger (SBZ)

 
Wortgottesfeier 
Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (P) 
Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Felicitas Strobl von der Familie 
Hl. Messe, für † der Fam. Wunderl u. Nowak, sowie für † Edith und Leopold Zahlbruckner u. Angehörige (G) 

   Treff•punkt, die etwas andere Messe, für † SR Helene und Herbert Held (P)  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33. Sonntag 
| Lesejahr C 

1.Lesung: Mal 3,19-20b 
2.Lesung: 2 Thess 3,7-12 

Evangelium: Lk 21,5-19 
 

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN 
der PFARRKANZLEI 

 

Ab Montag, 3. November 2025, 
ist die Pfarrkanzlei für Sie geöffnet: 

 

Mo-Mi, Fr 9:00-11:30 
Mi 14:30-17:30 

Donnerstag geschlossen!!! 

Welttag der Armen am 
Elisabethsonntag 

 

15.11./16.11.2025 
 

Weil es deine Nachbarin ist, die sich kein 
Essen leisten kann. Weil alle ein Leben in 

Sicherheit, Gesundheit und Würde 
verdienen - ein Leben ohne Armut. Dafür 
setzen wir als Caritas uns ein. Und helfen 

gleichzeitig in der Not. Für ein gutes 
Leben. Für alle. 

 

Auch Ihre Spende hilft. 
Danke! 


