32. Woche im Jahreskreis

## 9. NOVEMBER BIS 16. NOVEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine
Vorabend zum Sonntag	18:30	HL	Hl. Messe, auf Meinung der Gottesdienstbesucher (SBZ)
	8:30	AS	Hl. Messe, für † Eltern Anna und Karl Altenburger
So, 9. November	8:30	GR	Hl. Messe, für † Eltern und Geschwister von Familie Josef Schießwohl
Weihetag der	8:30	HL	Hl. Messe, für die Verstorbenen der Familien Goldinger und Salinger (P)
Lateranbasilika	9:45	OF	HI. Messe
	10:00	HL	Hl. Messe, für † Schwager (G)
	10-15	AS	Pfarrflohmarkt im Aspersdorfer Pfarrhaus
	11:45	HL	Taufe von Matthias Leo Hermann Petriček (P)
	18:30	HL	Hl. Messe, für † Edeltraud und Karl Vecera (P)
Mo, 10. November	18:00	HL	Gottesdienst, für die † der Hollabrunner Runde (P)
Hl. Leo der Große			
Di, 11. November	9:15-11:15	HL	Methode Feldenkrais (PZ)
Hl. Martin	15.30	HL	Gottesdienst (PBZ)
	18:30	HL	Hl. Messe, für die ungeborenen Kinder, die vor der Geburt gestorben sind (G)
<b>Mi, 12. November</b> Hl. Josaphat	8:00	HL	Hl. Messe, für † Legionäre und Hilfslegionäre (P)
	18:30	HL	Eucharistische Anbetung (P)
	18:30	HL	Gottesdienst (KH)
Do, 13. November	17:30	AS	Rosenkranz & Beichtgelegenheit
Hl. Stanislaus Kostka	18:00	AS	Hl. Messe
Sel. Carl Lampert	18:30	HL	Hl. Messe in der <b>Kapelle Magersdorf</b> , für † Eltern Schwinner und Gruber
	19:00-19:30	AS	Sprechstunde des Pfarrvikars
Fr, 14. November	18:30	HL	Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P)
	18:30-20:30	HL	Tanzkreis (PZ)
Sa, 15. November	7:30	HL	Laudes (P)
Hl. Leopold			

32. Woche im Jahreskreis

## 9. NOVEMBER BIS 16. NOVEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Vorabend zum Sonntag	17:00	AS	Hl. Messe, für † Gattin Maria Wiehart
	18:30	HL	Hl. Messe, für † Pfarrer Rathpoller und alle Seelsorger (SBZ)
So, 16. November			
•	8:30	GR	Wortgottesfeier
33. Sonntag im	8:30	HL	Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (P)
Jahreskreis	9:45	OF	Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Felicitas Strobl von der Familie
Elisabethsammlung	10:00	HL	Hl. Messe, für † der Fam. Wunderl u. Nowak, sowie für † Edith und Leopold Zahlbruckner u. Angehörige (G)
der Caritas	18:30	HL	Treff • punkt, die etwas andere Messe, für † SR Helene und Herbert Held (P)



33. Sonntag | Lesejahr C 1.Lesung: Mal 3,19-20b 2.Lesung: 2 Thess 3,7-12 Evangelium: Lk 21,5-19



## NEUE ÖFFNUNGSZEITEN der PFARRKANZLEI

Ab **Montag, 3. November 2025,** ist die **Pfarrkanzlei** für Sie geöffnet:

Mo-Mi, Fr 9:00-11:30 Mi 14:30-17:30

Donnerstag geschlossen!!!



Vorbild Christus näher, das Licht der Welt. Darum gehen wir mit unseren Laternen durch die Nacht, um den Heiligen zu ehren und an Gottes Liebe zu erinnern, die uns einlädt, selbst die Menschen zu lieben und ihnen zu helfen, wenn sie in Not sind.

Ingrid Neelen

## Welttag der Armen am Elisabethsonntag

15.11./16.11.2025

Weil es deine Nachbarin ist, die sich kein Essen leisten kann. Weil alle ein Leben in Sicherheit, Gesundheit und Würde verdienen - ein Leben ohne Armut. Dafür setzen wir als **Caritas** uns ein. Und helfen gleichzeitig in der Not. Für ein gutes Leben. Für alle.

Auch Ihre Spende hilft.

Danke!